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Trójramowy rdzeń trójfazowy do transformatorów dużych mocy

Przedmiotem wynalazku jest trójramowy rdzeń
trójfazowy do transformatorów dużych mocy o ko¬
lumnach i jarzmach rozdzielonych szczelinami
z węzłem magnetycznym, łączącym kolumnę środ¬
kową z jarzmem górnym i dolnym, uzyskanym
przez przedłużenie blach w kolumnie środkowej.
Znany jest rdzeń podzielony na trzy oddzielne

ramy nie powiązane ze sobą magnetycznie tzw.
rdzeń pełnoramowy. Rdzeń taki jest wprawdzie
bardzo prosty w budowie i ukształtowaniu blach,
lecz w poszczególnych trzech ramach powstają
niesinusoidalne strumienie magnetyczne przesu¬
nięte względem siebie w fazie i o odpowiednio
zwiększonej gęstości strumienia w każdej ramie
częściowej.
Niedogodność ta jest usunięta w rdzeniu pół-

ramowym z węzłem w środkowej kolumnie wy¬
konanym wg patentu austriackiego Nr 228879.
Przy tym wykonaniu powstaje jednakże niedo¬
godność technologiczna polegająca na konieczności
wykonania blach z wyciętymi szczelinami. Takich
blach nie można wycinać na nożycach rolkowych.
Celem wynalazku jest uzyskanie rdzenia trój-

ramowego z niepełnym węzłem magnetycznym
w środkowej kolumnie uzyskanym przez odpo¬
wiednie ułożenie blach prostych, które to blachy
można uzyskać przez cięcie na nożycach rolko¬
wych. Cel ten został osiągnięty w trójramowym
rdzeniu transformatorów dużych mocy, którego
ramy są w jarzmach i kolumnach oddzielone ka-
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nałami poprzecznymi. W połączeniu środkowej
kolumny z jarzmem górnym i dolnym utworzony
jest węzeł magnetyczny o niepełnym przekroju.
Rozwiązanie węzła według wynalazku przedsta¬

wiono na rysunku, gdzie pokazano na fig. 1—3
układ blach w każdej warstwie trójcyklowego
układu zaplecenia. W warstwie pierwszej, jak
pokazano na fig. 1, zewnętrzne blachy środkowej
kolumny są przedłużone tak, aby łączyły się me¬
chanicznie i magnetycznie ze wszystkimi trzema
ramami jarzma, natomiast blacha środkowa połą¬
czyła się z ramą środkową i skrajną wewnętrzną.
W warstwie drugiej, którą pokazano na fig. 2,

zewnętrzne blachy kolumny środkowej łączą się
z ramą środkową i skrajną wewnętrzną jarzma
podczas gdy blacha środkowa łączy się z ramą
środkową i skrajną zewnętrzną.
Warstwa trzecia, przedstawiona na fig. 3 sta¬

nowi zwierciadlane odbicie warstwy pierwszej^
Wszystkie blachy mają kształt prosty bez jakich¬

kolwiek wycięć. Szerokość blach ramy środkowej
jest mniejsza od szerokości blach ram skrajnych
tak, by przekrój ramy środkowej był równy prze¬
krojowi ram skrajnych. Rdzeń zaplatany jest trój-
cyklowo po jednej lub po dwie blachy w każdym
cyklu.
W rdzeniu według wynalazku poza zaletami

technologicznymi uzyskuje się równomierny roz¬
kład strumienia między wszystkimi trzema rama¬
mi przy niewielkich zniekształceniach strumienia

54530

U



54530
3

i przesunięciach w fazie między poszczególnymi
ramami. Dzięki temu sumaryczne straty mocy w
żelazie rdzenia wypadają niewielkie.

Zastrzeżenie patentowe

Trójramowy rdzeń trójfazowy do transformato¬
rów dużych mocy o kolumnach i jarzmach rozdzie¬
lonych szczelinami z węzłem magnetycznym łączą¬
cym kolumnę środkową z jarzmem górnym i dol-
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nym uzyskanym przez przedłużenie blach w ko¬
lumnie środkowej, znamienny tym, że w pierw¬
szej i na przemian trzeciej warstwie blachy trzech
ram kolumny środkowej połączone są schodkowo
kolejno z poszczególnymi ramami jarzm przy
czym w warstwie środkowej dwie blachy ram
skrajnych kolumny środkowej połączone są z ra¬
mami środkowymi i skrajnymi wewnętrznymi
jarzm podczas gdy blacha ramy środkowej połą¬
czona jest z ramą środkową i skrajną zewnętrzną
jarzm.
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